
                                                                                                        Projekt 

Uchwała Nr  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1-5, art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 236  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2025 rok przyjętej Uchwałą Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałami: 

               Nr 203/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

               Nr 208/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

               Nr 215/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

         dokonuje się następujących zmian:   

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 34 441 640,74 3 322 530,02 0,00 37 764 170,76 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 34 053 984,74 3 322 530,02 0,00 37 376 514,76 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 2 322 530,02 0,00 2 322 530,02 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

  Dochody majątkowe 33 145 095,74 3 322 530,02 0,00 36 467 625,76  
  

 

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 2 704 757,44 845 000,00 845 000,00 2 704 757,44 
 

 75020 Starostwa powiatowe 2 603 391,44 845 000,00 845 000,00 2 603 391,44 
 

 

2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

249 116,00 0,00 249 116,00 0,00 

 

2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

54 684,00 0,00 54 684,00 0,00 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

184 129,61 249 116,00 0,00 433 245,61 

 



2 

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 54 684,00 0,00 54 684,00 

 

6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

443 784,00 0,00 443 784,00 0,00 

  

 

6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

97 416,00 0,00 97 416,00 0,00 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 476 012,83 443 784,00 0,00 1 919 796,83 

 

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 97 416,00 0,00 97 416,00 

 

  

Dochody bieżące 586 178,61 303 800,00 303 800,00 586 178,61 

 

  

Dochody majątkowe 2 017 212,83 541 200,00 541 200,00 2 017 212,83 
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 56 258 677,07 55 863 074,07 55 863 074,07 56 258 677,07 
 

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

55 863 074,07 0,00 55 863 074,07 0,00 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 561 632,68 0,00 561 632,68 0,00 
 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 0,00 
 

  

Dochody bieżące 55 863 074,07 0,00 55 863 074,07 0,00 

 

  
  

 

 

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 
 

  

Dochody bieżące 0,00 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 

 

  
  

 

 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 561 632,68 0,00 561 632,68 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 561 632,68 0,00 561 632,68 
 

  

Dochody bieżące 0,00 561 632,68 0,00 561 632,68 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 509 601,07 631 529,81 0,00 3 141 130,88 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 0,00 346 596,18 0,00 346 596,18 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
0,00 346 596,18 0,00 346 596,18 

 

  

Dochody bieżące 0,00 346 596,18 0,00 346 596,18 

 

  
  

 

 



3 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

0,00 284 933,63 0,00 284 933,63 

 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 284 933,63 0,00 284 933,63 

 

  

Dochody bieżące 0,00 284 933,63 0,00 284 933,63 

 

  
  

 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 638 215,00 10 935,00                           0,00 1 649 150,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 46 141,00 10 935,00 0,00 57 076,00 
  

 0830 Wpływy z usług 0,00 10 935,00 0,00 10 935,00 
 

  

Dochody bieżące 46 141,00 10 935,00 0,00 57 076,00 

 

  
  

 

 

  

855 Rodzina 3 483 734,00 2 476,04                          0,00 3 486 210,04 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 978 910,00 2 476,04 0,00 1 981 386,04 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 476,04 0,00 2 476,04 
 

  

Dochody bieżące 1 978 910,00 2 476,04 0,00 1 981 386,04 

 

  
  

 

  

 

 

 

 

181 306 255,67 60 675 544,94 
 

 RAZEM DOCHODY  56 708 074,07 185 273 726,54 
 

  

 
 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w wysokości  185.273.726,54 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        145.857.887,95 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    39.415.838,59 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2025 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

600 Transport i łączność 38 109 795,74 3 500 000,00 0,00 41 609 795,74 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 36 981 996,74 3 500 000,00 0,00 40 481 996,74 
 

  

Wydatki majątkowe 33 276 305,74 3 500 000,00 0,00 36 776 305,74 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 276 305,74 3 500 000,00 0,00 36 776 305,74  
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 377 643,97 396 027,50 0,00 2 773 671,47 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 377 643,97 396 027,50 0,00 2 773 671,47 
 

  

Wydatki bieżące 2 277 643,97 396 027,50 0,00 2 673 671,47 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 277 643,97 396 027,50 0,00 2 673 671,47  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 277 643,97 396 027,50 0,00 2 673 671,47  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 57 905 586,31 104 430,07 2 000,00 58 008 016,38 
 

 80195 Pozostała działalność 685 417,53 104 430,07 2 000,00 787 847,60 
 

  

Wydatki bieżące 685 417,53 104 430,07 2 000,00 787 847,60 

 

  



4 

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 5 600,00 2 000,00 2 000,00 5 600,00  

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

329 023,53 102 430,07 0,00 431 453,60 
  

 

 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 410 825,10 59 334,00 0,00 4 470 159,10 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 3 351 595,00 59 334,00 0,00 3 410 929,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 351 595,00 59 334,00 0,00 3 410 929,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 346 608,00 59 334,00 0,00 3 405 942,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 136 704,00 59 334,00 0,00 3 196 038,00  
  

 

 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 287 517,59 10 935,00 0,00 24 298 452,59 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 350 127,31 10 935,00 0,00 2 361 062,31 
 

  

Wydatki bieżące 2 350 127,31 10 935,00 0,00 2 361 062,31 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 347 705,31 10 935,00 0,00 2 358 640,31  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 602 084,00 10 935,00 0,00 613 019,00  
  

  

 
  

 

 
 

855 Rodzina 7 813 094,36 1 174,37 0,00 7 814 268,73 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 391 958,00 1 174,37 0,00 5 393 132,37 
 

  

Wydatki bieżące 5 391 958,00 1 174,37 0,00 5 393 132,37 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 721 694,00 1 174,37 0,00 2 722 868,37  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 551 108,00 1 174,37 0,00 552 282,37  
  

 

  

 

 

 

 

180 698 952,93 4 071 900,94 
 

 RAZEM WYDATKI  2 000,00 184 768 853,87 
 

  

 

 

 

 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

       „1. Ustala się wydatki budżetu na 2025  rok w wysokości 184.768.853,87 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:        

           

 1) wydatki bieżące w wysokości               - 143 .683.917,37 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 125.710.820,89 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 97.869.241,42 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 27.841.579,47 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   8.142.085,28 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   4.390.008,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      1.431.003,20 zł, 



5 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        4.010.000,00 zł, 

             2) wydatki majątkowe w wysokości     -   41.084.936,50 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   41.084.936,50 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      2.872.789,76 zł, 

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

   Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

            3)   Zwiększa się  o kwotę 396.027,50 zł rezerwę ogólną.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

W związku z powyższym § 7  pkt 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

 ,,1) ogólną w wysokości 441.301,50 zł’’. 

 

4)  w załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2025 roku: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 3 802 125,00 2 000,00 2 000,00 3 802 125,00 
 

 80195 Pozostała działalność 5 600,00 2 000,00 2 000,00 5 600,00 
 

 
2070 

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego 
na realizację własnych zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

 

  

 

 

 

 

8 412 926,28 2 000,00 
 

 RAZEM WYDATKI  2 000,00 8 412 926,28 
 

  

 
 

 

 

         Plan dotacji po zmianach wynosi 8.412.926,28 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

 w kwocie 2.088.424,00 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 6.324.502,28 zł. 

  Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

      

                                                                                           

5)  w załączniku Nr 7 do Uchwały dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku:    
  

 

  

Nazwa 

 

Plan 

 

Zwiększenie 

 

Zmniejszenie 

 

Plan po zmianach 
 

 Przychody 1 892 697,26 102 430,07 0,00 1 995 127,33  

906 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków  

249 496,26 102 430,07 0,00 351 926,33 

 

 

W związku z powyższym § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie:  

 „1. Nadwyżka w kwocie 504.872,67 zł zostanie przeznaczona na wykup papierów wartościowych. 

       2. Przychody budżetu w łącznej kwocie 1.995.127,33 zł przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań, określa załącznik Nr 7. 



6 

   3.  Rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.500.000,00 zł, określa załącznik Nr 7’’. 

                  Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 6)  w załączniku Nr 9 do Uchwały dotyczącym planu finansowego Funduszu Pomocy w 2025 roku: 

 
  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 33 185,00 2 000,00 2 000,00 33 185,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 17 512,00 2 000,00 2 000,00 17 512,00 
 

 80195 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

 
2070 

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 
terytorialnego na realizację własnych zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

 

RAZEM WYDATKI  116 970,10                     2 000,00 2 000,00 153 110,15 
 

  

 

 

 

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków wynosi 153.110,15 zł. Załącznik Nr 9 do 

Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                                                                                                                                                                  

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                               

                                                                                                                              

                                                                                                                                    Przewodnicząca                                 

                                                                                                             Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                                …………………………… 

              /Natalia Pałczyńska/ 



Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 37 764 170,76 1 296 545,00 36 467 625,76

60004 Lokalny transport zbiorowy 385 656,00 385 656,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

385 656,00 385 656,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 37 376 514,76 908 889,00 36 467 625,76

0620
Wpływy z opłat za zezwolnia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym

opłaty za częstotliwości
906 300,00 906 300,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 2 340,00 2 340,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 249,00 249,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

223 000,00 223 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków

gmin), powiatów (zwiazków powiatów), samorządów województw,

pozyskane z innych źródeł

2 322 530,02 2 322 530,02

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 1 000 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
32 922 095,74 32 922 095,74

60095 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 2 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 926 632,53 1 926 632,53  

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 926 632,53 1 926 632,53  

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 11 084,00 11 084,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

824 450,53 824 450,53

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

696 848,00 696 848,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
394 250,00 394 250,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 096 350,00 2 096 350,00  

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 109 200,00 1 109 200,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 790 000,00 790 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

319 200,00 319 200,00

71015 Nadzór budowlany 987 150,00 987 150,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 150,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

987 000,00 987 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 704 757,44 687 544,61 2 017 212,83

75011 Urzędy wojewódzkie 101 366,00 101 366,00  

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

101 366,00 101 366,00

75020 Starostwa powiatowe 2 603 391,44 586 178,61 2 017 212,83

0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 95 749,00 95 749,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

433 245,61 433 245,61

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

54 684,00 54 684,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 919 796,83 1 919 796,83

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

97 416,00 97 416,00

1 2 3 4 5 6 7

752 OBRONA NARODOWA 107 000,00 107 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 107 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

42 000,00 42 000,00

 

DOCHODY  BUDŻETU  POWIATU  WĄGROWIECKIEGO  W  2025  ROKU

ORAZ  ICH  STRUKTURA

Dział Rozdział Paragraf Źródło dochodów

Załącznik Nr 1
do  Projektu Uchwały Nr

z dnia 

Rady  Powiatu Wągrowieckiego

Planowane dochody na 2025 rok

Ogółem
w tym:

7



2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
65 000,00 65 000,00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA
7 125 052,00 7 125 052,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 125 052,00 7 125 052,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

7 123 000,00 7 123 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
52,00 52,00

755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 219 744,00 219 744,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 219 744,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

219 744,00 219 744,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  Z  ICH POBOREM

61 756 380,78 61 756 380,78  

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu

terytorialnego na podstawie ustaw
1 660 272,00 1 660 272,00  

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 455 772,00 1 455 772,00

0650
Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów

uprawniających do kierowania pojazdami
204 500,00 204 500,00

75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 60 096 108,78 60 096 108,78  

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 55 469 870,34 55 469 870,34

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 626 238,44 4 626 238,44

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 56 258 677,07 56 258 677,07  

75814 Różne rozliczenia finansowe 395 603,00 395 603,00  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 316 231,00 316 231,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
79 372,00 79 372,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 55 301 441,39 55 301 441,39

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 301 441,39 55 301 441,39

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 561 632,68 561 632,68

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 561 632,68 561 632,68

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 3 141 130,88 3 141 130,88

80115 Technika 691 766,00 691 766,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
1 840,00 1 840,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 170,00 1 170,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 550 794,00 550 794,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
137 962,00 137 962,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 346 596,18 346 596,18

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 346 596,18 346 596,18

80120 Licea ogólnokształcące 120 161,00 120 161,00  

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
260,00 260,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 119 901,00 119 901,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i 

ośrodki dokształcania i doskonalenia nauczycieli
540 000,00 540 000,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 540 000,00 540 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 095 300,00 1 095 300,00  

0830 Wpływy z usług 1 095 300,00 1 095 300,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

284 933,63 284 933,63

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 284 933,63 284 933,63

80195 Pozostała działalność 62 374,07 62 374,07

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

51 471,08 51 471,08

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

10 902,99 10 902,99

1 2 3 4 5 6 7

852 POMOC  SPOŁECZNA 5 900 781,94 4 969 781,94 931 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 847 124,36 4 916 124,36 931 000,00

0830 Wpływy  z usług 4 669 324,36 4 669 324,36

0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 800,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
246 000,00 246 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

931 000,00 931 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 47 081,34 47 081,34  

0970 Wpływy z różnych dochodów 440,00 440,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
46 641,34 46 641,34

 

8



85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki

interwencji kryzysowej
2 436,24 2 436,24

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 436,24 2 436,24

85295 Pozostała działalność 4 140,00 4 140,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

4 140,00 4 140,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA  W  ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 1 022 689,10 1 022 689,10
 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 40 000,00 40 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

40 000,00 40 000,00

85321 Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności 622 775,00 622 775,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

622 532,00 622 532,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
243,00 243,00

85322 Fundusz Pracy 290 000,00 290 000,00  

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z

odrębnych ustaw
290 000,00 290 000,00

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 58 968,00 58 968,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 58 968,00 58 968,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 10 348,00 10 348,00  

0620
Wpływy z opłat za zezwolnia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym

opłaty za częstotliwości
1 500,00 1 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 500,00 8 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 348,00 348,00

85395 Pozostała działalność 598,10 598,10

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
598,10 598,10

854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA 1 649 150,00 1 649 150,00  

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 57 076,00 57 076,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 43 243,00 43 243,00

0830 Wpływy  z usług 10 935,00 10 935,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 898,00 2 898,00

85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 36 708,00 36 708,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 708,00 36 708,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 100,00 100,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 076 663,00 1 076 663,00  

0830 Wpływy z usług 799 897,00 799 897,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 276 766,00 276 766,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 139 003,00 139 003,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 114 000,00 114 000,00

0830 Wpływy z usług 4 200,00 4 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 803,00 20 803,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 339 600,00 339 600,00

0690 Wpływy z różnych opłat 338 520,00 338 520,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 080,00 1 080,00

855 RODZINA 3 486 210,04 3 486 210,04

85508 Rodziny zastępcze 1 981 386,04 1 981 386,04

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 13 212,00 13 212,00

0830 Wpływy z usług 1 965 698,00 1 965 698,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 476,04 2 476,04

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 020 612,00 1 020 612,00

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 5 432,00 5 432,00

0830 Wpływy z usług 1 014 930,00 1 014 930,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 250,00

85595 Pozostała dzialalnosć 484 212,00 484 212,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytoria

302 895,12 302 895,12

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytoria

108 176,83 108 176,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
73 140,05 73 140,05

900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA ŚRODOWISKA 115 000,00 115 000,00  

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie

ze środowiska
115 000,00 115 000,00

 

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
500,00 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 114 500,00 114 500,00

OGÓŁEM DOCHODY 185 273 726,54 145 857 887,95 39 415 838,59

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

787 611,81 787 611,81

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

173 763,82 173 763,82

9



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

10 115 830,00 10 115 830,00  

2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
65 000,00 65 000,00  

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
292 641,34 292 641,34

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
137 962,00 137 962,00  

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

425 656,00 425 656,00

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 561 632,68 561 632,68

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 301 441,39 55 301 441,39

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

1 919 796,83 1 919 796,83

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

97 416,00 97 416,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

223 000,00 223 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 1 000 000,00

Dochody pozyskane z innych źródeł 36 618 735,91 443 110,15 36 175 625,76

Dochody własne 77 553 238,76 77 553 238,76

/Natalia Pałczyńska/

Rady Powiatu Wągrowieckiego

Przewodnicząca

…………………………………..

10



Załącznik Nr 2
do Projektu Uchwały Nr 

Rady  Powiatu Wągrowieckiego

 

wydatki wydatki z tego: w tym:

bieżące wydatki dotacje na świadczenia na wydatki obsługa majątkowe inwestycje i wydatki 

jednostek wynagrodzenia i wydatki związane zadania bieżące rzecz osób na programy długu zakupy na programy

budżetowych składki od nich z realizacją ich fizycznych finansowane z inwestycyjne finansowane z

naliczane statutowych udziałem środków, udziałem środków,

zadań o których mowa w o których mowa w
art.5 ust. 1 pkt 2 i 

3 uofp

art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 111 000,00 71 000,00 71 000,00 40 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 71 000,00 71 000,00 71 000,00 71 000,00

01008 Melioracje  wodne 40 000,00 40 000,00 40 000,00

020 Leśnictwo 88 300,00 88 300,00 88 300,00 88 300,00

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 88 300,00 88 300,00 88 300,00 88 300,00

600 Transport i łączność 41 609 795,74 4 779 649,00 3 706 207,00 3 706 207,00 1 073 442,00 36 830 146,74 36 830 146,74 223 000,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 302 130,00 302 130,00 302 130,00

60002 Infrastruktura kolejowa 53 841,00 53 841,00 53 841,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 771 312,00 771 312,00 771 312,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 481 996,74 3 705 691,00 3 705 691,00 3 705 691,00 36 776 305,74 36 776 305,74 223 000,00

60095 Pozostała działalność 516,00 516,00 516,00 516,00

630 Turystyka 20 000,00 20 000,00 10 500,00 10 500,00 9 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 14 000,00 14 000,00 4 500,00 4 500,00 9 500,00

63095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 6 000,00  6 000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 579 348,00 1 579 348,00 1 579 348,00 273 633,00 1 305 715,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 579 348,00 1 579 348,00 1 579 348,00 273 633,00 1 305 715,00  

710 Działalność usługowa 1 544 200,00 1 544 200,00 1 541 775,00 1 039 565,72 502 209,28 2 425,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 557 200,00 557 200,00 557 200,00 156 165,72 401 034,28

71015 Nadzór budowlany 987 000,00 987 000,00 984 575,00 883 400,00 101 175,00 2 425,00

750 Administracja publiczna 22 065 639,92 19 265 850,16 18 177 979,87 14 613 842,89 3 564 136,98 3 350,00 517 678,00 566 842,29 2 799 789,76 2 799 789,76 2 649 789,76

75011 Urzędy wojewódzkie 101 366,00 101 366,00 101 366,00 98 948,86 2 417,14

75019 Rady powiatów 500 600,00 500 600,00 29 400,00 29 400,00 471 200,00

75020 Starostwa powiatowe 19 904 731,92 17 104 942,16 16 491 621,87 14 505 394,03 1 986 227,84 46 478,00 566 842,29 2 799 789,76 2 799 789,76 2 649 789,76

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 165 000,00 165 000,00 165 000,00 7 000,00 158 000,00

75095 Pozostała działalność 1 393 942,00 1 393 942,00 1 390 592,00 2 500,00 1 388 092,00 3 350,00

752 Obrona narodowa 107 000,00 107 000,00 107 000,00 76 000,00 31 000,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 107 000,00 107 000,00 76 000,00 31 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 137 750,00 7 137 750,00 6 999 036,00 6 504 088,00 494 948,00 9 750,00 128 964,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 123 000,00 7 123 000,00 6 994 036,00 6 504 088,00 489 948,00 128 964,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

75495 Pozostała działalność 9 750,00 9 750,00 9 750,00

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 219 744,00 79 840,32 79 840,32 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 219 744,00 79 840,32 79 840,32 139 903,68

757 Obsługa długu publicznego 4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego
4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00

z tego:

z dnia 

WYDATKI BUDŻETU POWIATU WĄGROWIECKIEGO

                  W PODZIALE NA DZIAŁY I ROZDZIAŁY KLASYFIKACJI Z WYODRĘBNIENIEM WYNAGRODZEŃ I SKŁADEK OD NICH NALICZANYCH, DOTACJI NA ZADANIA BIEŻĄCE,

              ŚWIADCZEŃ NA RZECZ OSÓB FIZYCZNYCH, WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST. 1 PKT 2 i 3 UOFP

WYDATKÓW NA OBSŁUGĘ DŁUGU I WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2025 ROKU

D
zi

ał

R
o
zd

zi
ał

Nazwa Plan

z tego:

w tym na:

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

758 Różne rozliczenia 2 773 671,47 2 673 671,47 2 673 671,47 2 673 671,47 100 000,00 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 773 671,47 2 673 671,47 2 673 671,47 2 673 671,47 100 000,00 100 000,00

Rezerwa ogólna 441 301,50 441 301,50 441 301,50 441 301,50

Rezerwy celowe 2 232 369,97 2 232 369,97 2 232 369,97 2 232 369,97  

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 100 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 58 008 016,38 58 008 016,38 53 324 695,78 46 433 947,78 6 890 748,00 3 802 125,00 449 742,00 431 453,60

80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 511 425,00 5 511 425,00 5 448 133,00 4 930 049,00 518 084,00 63 292,00

80107 Świetlice szkolne 748 828,00 748 828,00 748 226,00 712 475,00 35 751,00 602,00

80115 Technika 21 526 202,04 21 526 202,04 21 385 051,04 18 665 830,04 2 719 221,00 141 151,00

80116 Szkoły policealne 132 909,00 132 909,00 132 836,00 130 445,00 2 391,00 73,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 061 727,00 6 061 727,00 3 186 450,00 3 016 069,00 170 381,00 2 843 364,00 31 913,00

80120 Licea ogólnokształcące 12 068 260,74 12 068 260,74 12 032 788,74 10 288 970,74 1 743 818,00 35 472,00  

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 950 892,00 950 892,00 920 537,00 783 867,00 136 670,00 30 355,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 211 944,00 211 944,00 211 869,00 209 777,00 2 092,00 75,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 799 570,00 3 799 570,00 3 673 246,00 3 339 551,00 333 695,00 126 324,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

nauczycieli

1 047 590,00 1 047 590,00 1 043 343,00 1 007 473,00 35 870,00 3 000,00 1 247,00

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 1 059 273,00 1 059 273,00 1 059 273,00 1 058 873,00 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 234 444,00 234 444,00 234 444,00 234 444,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 919 540,00 919 540,00 919 540,00 373 583,00 545 957,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 132 787,00 132 787,00 126 224,00 120 246,00 5 978,00 6 563,00

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

2 814 777,00 2 814 777,00 1 851 941,00 1 788 339,00 63 602,00 950 161,00 12 675,00

80195 Pozostała działalność 787 847,60 787 847,60 350 794,00 8 400,00 342 394,00 5 600,00 431 453,60

851 Ochrona zdrowia 122 000,00 122 000,00 40 000,00 1 000,00 39 000,00 82 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

85195 Pozostała działalność 120 000,00 120 000,00 38 000,00 1 000,00 37 000,00 82 000,00

852 Pomoc społeczna 7 485 841,34 6 253 841,34 6 242 459,34 4 612 774,34 1 629 685,00 11 382,00 1 232 000,00 1 232 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 6 242 841,00 5 010 841,00 5 001 059,00 3 593 889,00 1 407 170,00 9 782,00 1 232 000,00 1 232 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 136 160,34 1 136 160,34 1 134 560,34 960 791,34 173 769,00 1 600,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
102 700,00 102 700,00 102 700,00 58 094,00 44 606,00

85295 Pozostała działalność 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 470 159,10 4 470 159,10 4 125 168,10 3 790 317,10 334 851,00 339 904,00 5 087,00  

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 309 904,00 309 904,00 309 904,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 718 728,00 718 728,00 718 628,00 593 681,00 124 947,00 100,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 410 929,00 3 410 929,00 3 405 942,00 3 196 038,00 209 904,00 4 987,00  

85395 Pozostała działalność 30 598,10 30 598,10 598,10 598,10 30 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 298 452,59 24 298 452,59 22 126 260,59 16 944 604,59 5 181 656,00 1 648 244,00 523 948,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 361 062,31 2 361 062,31 2 358 640,31 1 745 621,31 613 019,00 2 422,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,w tym poradnie 

specjalistyczne
1 773 557,00 1 773 557,00 1 769 742,00 1 548 260,00 221 482,00  3 815,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 550 582,00 550 582,00 549 987,00 477 228,00 72 759,00 595,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 575 880,00 2 575 880,00 2 564 756,00 1 736 654,00 828 102,00 11 124,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 45 000,00 45 000,00 45 000,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 648 244,00 1 648 244,00 1 648 244,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 291 425,00 8 291 425,00 8 042 229,00 6 683 349,00 1 358 880,00 249 196,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 889 197,28 6 889 197,28 6 677 401,28 4 753 492,28 1 923 909,00 211 796,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 72 200,00 72 200,00 72 200,00 72 200,00

85495 Pozostała działalność 91 305,00 91 305,00 91 305,00 91 305,00

855 Rodzina 7 814 268,73 7 814 268,73 4 630 779,42 3 571 468,00 1 059 311,42 2 750 782,00 432 707,31

85508 Rodziny zastępcze 5 393 132,37 5 393 132,37 2 722 868,37 2 170 586,00 552 282,37 2 670 264,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 915 289,00 1 915 289,00 1 836 775,00 1 355 244,00 481 531,00 78 514,00

85595 Pozostała działalność 505 847,36 505 847,36 71 136,05 45 638,00 25 498,05 2 004,00 432 707,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 700,00 26 700,00 25 700,00 25 700,00 1 000,00

90095 Pozostała działalność 26 700,00 26 700,00 25 700,00 25 700,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 004 517,00 1 004 517,00 65 000,00 8 000,00 57 000,00 939 517,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 19 200,00 19 200,00 19 200,00

92116 Biblioteki 880 317,00 880 317,00 880 317,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000,00 40 000,00 40 000,00

92195 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 65 000,00 8 000,00 57 000,00

926 Kultura fizyczna 272 449,60 149 449,60 96 100,00 96 100,00 53 349,60 123 000,00 123 000,00

92601 Obiekty sportowe 123 000,00 123 000,00 123 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 349,60 53 349,60 0,00 0,00 53 349,60

92695 Pozostała działalność 96 100,00 96 100,00 96 100,00 96 100,00  ,

  

 

…………………………..

41 084 936,50

/Natalia Pałczyńska/

Rady Powiatu Wągrowieckiego

Przewodnicząca

2 872 789,7641 084 936,5027 841 579,47 8 142 085,28 4 390 008,00OGÓŁEM 184 768 853,87 143 683 917,37 125 710 820,89 97 869 241,42 1 431 003,20 4 010 000

13



              Załącznik  Nr  5 

 Załącznik Nr 3

do Projektu Uchwały Nr 

z dnia 

Rady Powiatu Wągrowieckiego

 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

Ogółem  Dotacje celowe
Dotacje 

podmiotowe

1 2 3 4 5 6

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK  SEKTORA FINANSÓW  PUBLICZNYCH 2 088 424,00 1 208 107,00 880 317,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 127 283,00 1 127 283,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 302 130,00 302 130,00

Dotacja dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania pn.:

"Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych

- dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)".

302 130,00 302 130,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LV/441/2023 z dnia 27.09.2023 r./

60002 Infrastruktura kolejowa 53 841,00 53 841,00

Dotacja dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania pn.:

Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236

Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec

53 841,00 53 841,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr L/404/2023 z dnia 29.03.2023 r./

60004 Lokalny transport zbiorowy 771 312,00 771 312,00

Wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport Regionalny''

w Poznaniu na pokrycie kosztów funkcjonowania Związku w zakresie finansowania

usług dotyczących publicznego transportu zbiorowego

771 312,00 771 312,00

Uchwała Nr XLI/182/2023 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski

Transport Regionalny'' z dnia 19 października 2023 roku

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000,00 5 000,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego doskonalenia

zawodowego

3 000,00 3 000,00

Dotacja dla Miasta Zielona Góra na kształcenie uczniów szkół z terenu Powiatu w

zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych.
3 000,00 3 000,00

(Uchwała Nr XXII/163/2012 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29.10.2012r.).

80195 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00

Dotacja dla Gminy Skoki na realizację dowozu ucznia niepełnosprawnego - mieszkańca

Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania do Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu 

2 000,00 2 000,00

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm).

851 OCHRONA ZDROWIA 67 000,00 67 000,00

85195 Pozostała działalność 67 000,00 67 000,00

Dotacja dla Województwa Wielkopolskiego na zadanie: ,,Utrzymanie operatorskiego 

Systemu EDM umożliwiającego realizację przez Szpital ZOZ w Wągrowcu 

elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja

67 000,00 67 000,00

Porozumienie w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Wielkopolskiego

POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 7 824,00 7 824,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 7 824,00 7 824,00

Dotacja dla Warsztatów Taerapii Zajęciowej - Powiat Poznański 7 824,00 7 824,00

/art. 10b ust. 2a i b, w zw z art.. 10b ust 6 oraz art. 68c ust 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia

27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych – Dz. U. z 2024, poz. 44 ze zm./

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 000,00 1 000,00  

Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00  

Dotacja dla Powiatu Pilskiego na dofinansowanie XVI Ponadpowiatowej Olimpiady

Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski. 
1 000,00 1 000,00

/art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – Dz.U. z

2024 r., poz. 1530 ze zm./

921 KULTURA  I   OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO 880 317,00 880 317,00

92116 Biblioteki 880 317,00 880 317,00

Dotacja dla instytucji kultury - Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu /ustawa z

dnia 27.06.1997 r. o bibliotekach – Dz. U. z 2022 r.  poz. 2393/ 880 317,00
 

880 317,00

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK  SPOZA  SEKTORA  FINANSÓW  PUBLICZNYCH 6 324 502,28 913 918,28 5 410 584,00

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 40 000,00 40 000,00

01008 Melioracje wodne 40 000,00 40 000,00

Dotacja dla Spółek Wodnych na utrzymanie i konserwację urządzeń melioracji wodnych. 40 000,00 40 000,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXVII/223/2021 z dnia 24.02.2021r./ 

90095

010

   DOTACJE  UDZIELONE  Z  BUDŻETU  POWIATU W 2025 ROKU

z tego:

853

15



TURYSTYKA 9 500,00 9 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 500,00 9 500,00

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny,

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.:

„Wycieczki z TPD 2025”.

4 500,00 4 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Stowarzyszenia Seniorów ,,Cystersi’’ Łekno na zadanie pn.: ,,Senior na

ścieżkach przyrody i historii ”.
5 000,00 5 000,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 350,00 3 350,00

75095 Pozostała działalność 3 350,00 3 350,00

Dotacja dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu na zadanie pn.: ,,Prawa

Konsumenta 2025''.
3 350,00 3 350,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
9 750,00 9 750,00

75495 Pozostała działalność 9 750,00 9 750,00

Dotacja dla Fundacji Fucco z Pońca na zadanie pn.: Warsztatowy Pokaz Samoobrony dla

Mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego''
1 500,00 1 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.: 

,,Rozpocznij bezpiecznie wakacje na lądzie i wodzie z TPD 2025’’.

3 500,00 3 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddział Powiatowy w Wągrowcu

na zadanie pn.: ,,Wspieranie przedsięwzięć mających na celu niesienie pomocy w

akcjach ratowniczych oraz prowadzenie szkoleń, kursów ratowników wodnych''.

4 750,00 4 750,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 139 903,68 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68 139 903,68

Dotacja dla podmiotu wyłonionego w otwartym konkursie ofert na zadanie pn.:

„Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa oraz edukacji

prawnej”.

139 903,68 139 903,68

/Ustawa z dnia 05.08.2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieopłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej - Dz.U. z 2024 r., poz. 1534/

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 3 797 125,00 19 112,00 3 778 013,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 843 364,00 15 512,00 2 827 852,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla

której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu –

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych.

2 827 852,00 2 827 852,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego XXXVIII/286/2017 z dnia 20.12.2017r., zm.

Uchwałami: Nr XLI/314/2018 z dnia 28.03.2018r., Nr IX/70/2019 z dnia 29.05.2019r.

oraz Nr XX/167/2020 z dnia 24.06.2020 r./

Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla

której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu –

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych na dofinansowanie zadań

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, z tytułu dodatkowego wsparcia

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych,

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi

obywatelami Ukrainy.

15 512,00 15 512,00

(art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167.).

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach

artystycznych

950 161,00 950 161,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla

której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu –

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych.

950 161,00 950 161,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego XXXVIII/286/2017 z dnia 20.12.2017r., zm.

Uchwałami: Nr XLI/314/2018 z dnia 28.03.2018r., Nr IX/70/2019 z dnia 29.05.2019r.

oraz Nr XX/167/2020 z dnia 24.06.2020 r./

80195 Pozostała działalność 3 600,00 3 600,00

Dotacja dla Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku na

zadanie pn.: ,,Na skrzydłach książek – konkurs recytatorski połączony ze spotkaniem

autorskim z pisarzem Marcinem Koziołem’’.

3 600,00 3 600,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

851 OCHRONA ZDROWIA 15 000,00 15 000,00

85195 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny,

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.:

„Szkolenie jedz zdrowo i rośnij w siłę z TPD 2025”.

3 800,00 3 800,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Wielkopolskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża z

Poznania, na zadanie pn.: Promocja honorowego dawstwa krwi, szpiku i osocza''.
1 500,00 1 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca na zadanie pn.: ,,Szkolenie z 

pierwszej pomocy przedmedycznej’’.
4 700,00 4 700,00

630

754

755

801

16



(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Fundacji WIEDZIEĆ JAK z Wągrowca na zadanie pn.: ,,Zdrowie

psychiczne na co dzień - małe kroki, duże zmiany''.
5 000,00 5 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

853 POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 332 080,00 332 080,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 302 080,00 302 080,00

Dotacja dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia na rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i ich

Rodzin „Rehabilitacja” na zadanie pn.: „Dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej

w Wągrowcu i Gołańczy”.

302 080,00 302 080,00

/art. 10b ust. 2a i b oraz art. 68c ust 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 27.08.1997 r. o

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – Dz. U.

z 2024, poz. 44 ze zm./

85395 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00

Dotacja dla  Polskiego Związku Niewidomych Okręg Wielkopolski Poznań na zadanie 

pn.: ,,Wspieranie aktywizacji społecznej niepełnosprawnych mieszkańców powiatu 

wągrowieckiego, w tym dzieci z zaburzeniami. 8-dniowy wyjazd do Świeradowa - 

Zdroju, kontynuacja szkolenia z orientacji przestrzennej z instruktorem dla 

zorganizowanej grupy niepełnosprawnych''.

9 000,00 9 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca na zadania pn.: ,,Działalność na

rzecz osób niepełnosprawnych: inteGRAcja rozwijająca''.
6 000,00 6 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na zadanie pn.: ,,Ścieżka

edukacyjna w III wiek''.
15 000,00 15 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 648 244,00 15 673,00 1 632 571,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze 1 648 244,00 15 673,00 1 632 571,00

Dotacja dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego „Rehabilitacyjno – Edukacyjno

– Wychowawczy” w Wągrowcu realizującego zadania z zakresu oświaty.
1 632 571,00 1 632 571,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego XXXVIII/286/2017 z dnia 20.12.2017r., zm.

Uchwałami: Nr XLI/314/2018 z dnia 28.03.2018r., Nr IX/70/2019 z dnia 29.05.2019r.

oraz Nr XX/167/2020 z dnia 24.06.2020 r./

Dotacja dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego „Rehabilitacyjno – Edukacyjno

– Wychowawczy” w Wągrowcu na dofinansowanie zadań bieżących związanych z

pomocą obywatelom Ukrainy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

15 673,00 15 673,00

(art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm).

855 RODZINA 217 000,00 217 000,00

85595 Pozostała działalność 217 000,00 217 000,00

Dotacja dla organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadań

publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na zadanie pn.:

,,Organizacja specjalistycznych usług indywidualnych oraz grupowych kompensujących

deficyty i wspierających rozwój podopiecznych pieczy zastępczej, przygotowujące

podopiecznych pieczy zastępczej do samodzielnego życia oraz wzmacniające osoby

pełniące funkcję rodzinnej pieczy zastępczej oraz ich otoczenia'' w ramach Projektu pn.:

,,Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim’’.

217 000,00 217 000,00

(ustawa z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

921 KULTURA  I   OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO 59 200,00 59 200,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 19 200,00 19 200,00

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny,

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.:

„Spotkanie z książką 2025”.

3 900,00 3 900,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego im. Stanisława

Przybyszewskiego na zadanie pn.: ,,Upamiętnienie wągrowieckiego poety Jana Kaspra''.
4 000,00 4 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego im. Stanisława

Przybyszewskiego na zadanie pn.: X konkurs Recytatorski ,,Tak wiele widzieliśmy na

ziemi, a malachitowe góry o zachodzie słońca spotykane są jak zawsze pieśnią i

pokłonem - Stanisław Przybyszewski, Kazimiera Iłłakowiczówna, Stanisław Barańczak,

troje wędrowców, którzy znaleźli swe miejsce w Wielkopolsce''.

2 100,00 2 100,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Stowarzyszenia im. Adama z Wągrowca ,,Wspieramy nasze talenty’’ na

zadanie pn.: Audycje muzyczne ,,Rytm i melodia - instrumenty muzyczne w akcji’’.
5 000,00 5 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno na zadanie pn.: ,,X

Regionalny Festiwal Polskiej Piosenki im. Ireny Jarockiej ,,Ireniada’’.
4 200,00 4 200,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

17



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000,00 40 000,00

Dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji

zabytków, położonym na terenie Powiatu Wągrowieckiego 

40 000,00 40 000,00

/Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - Dz.U.

z 2024 r. poz 1292/

926 KULTURA FIZYCZNA 53 349,60 53 349,60

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 349,60 53 349,60

Dotacja dla Fundacji Fucco z Pońca na zadanie pn.: ,,Bezpieczni i silni: Zajęcia 

samoobrony oparte na Krav Maga dla dzieci, młodzieży i dorosłych''.
7 800,00 7 800,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Szkółki Piłkarskiej GOOOL z Kopaszyna na zadanie pn.: ,,Moje

Mistrzostwa - organizacja meczów oraz turniejów piłkarskich dla dzieci''.
5 200,00 5 200,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadania pn.: ,,XXXV 

Turniej piłki nożnej drużyn osiedlowych - Mundialito 2025” .

5 500,00 5 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadania pn.: 

,,Pożegnanie lata z TPD – Latawiec 2025” .

5 500,00 5 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Bractwa Strzeleckiego w Wągrowcu na zadanie pn.: ,,Strzelanie 3-cio

Majowe''.
3 205,00 3 205,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Bractwa Strzeleckiego w Wągrowcu na zadanie pn.: ,,Strzelanie

Niepodległościowe''.
2 779,60 2 779,60

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca na zadanie pn.: ,,Organizacja

integracyjnych zajęć sportowych/piłka nożna dla osób z niepełnosprawnością i

zagrożonych otyłością oraz wykluczeniem społecznym''.

12 000,00 12 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Stowarzyszenia Seniorów ,,Cystersi’’ Łekno na zadanie pn.: ,,I Powiatowo-

Gminna Spartakiada Seniorów”.
2 000,00 2 000,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Stowarzyszenia charytatywnego ASK DOBRO Wągrowiec na zadanie ,,W

zdrowym ciele zdrowy duch edycja II''
6 000,00 6 000,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morakowie na zadanie pn.: ,,Rozwój

aktywności fizycznej wsród młodych strażaków'' 
3 365,00 3 365,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

8 412 926,28 2 122 025,28 6 290 901,00

 

  

………………………….

/Natalia Pałczyńska/ 

Przewodnicząca

OGÓŁEM

Rady Powiatu Wągrowieckiego

18



L.p. Paragraf Plan

1. 906 351 926,33

2. 954 1 643 201,00

1 995 127,33

3. 982 2 500 000,00

2 500 000,00

Przewodnicząca

Rady Powiatu Wągrowieckiego

………………………………………..

   /Natalia Pałczyńska/

PRZYCHODY

Załącznik Nr 4

do Projektu Uchwały Nr 

z dnia

Rady Powiatu Wągrowieckiego

PRZYCHODY I ROZCHODY W 2025 ROKU

ROZCHODY

RAZEM 

RAZEM 

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych

Wykup innych papierów wartościowych

Treść

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

14



19 
 

                                                                 Uzasadnienie 

                                                        do Projektu Uchwały Nr  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

         

Zmiana uchwały budżetowej Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 roku 

następuje: 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z przyznaniem 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Rozbudowa 

ulicy Reja w Wągrowcu’’, zwiększa się o kwotę 2.322.530,02 zł dochody majątkowe. 

     Zwiększa się o kwotę 1.000.000,00 zł dotację celową z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego, z Gminy Miejskiej Wągrowiec, na realizację zadania pn. ,,Rozbudowa ulicy Reja w 

Wągrowcu’’. 

 - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – dostosowuje się do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej, dochody bieżące (przeniesienie z paragrafu 200 na 205) oraz majątkowe 

(z paragrafu 620 na 625), dotyczące realizacji zadania pn.: ,,Wzmocnienie poziomu cyberbezpieczeństwa  

w Powiecie Wągrowieckim’’. 

 -   w związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej dnia 18 grudnia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1872), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, dostosowuje się do obowiązującej klasyfikacji budżetowej dochody z tytułu subwencji ogólnej, które 

po zmianach ujmuje się w rozdziale 75834 – Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego, oraz środki na 

uzupełnienie dochodów powiatu, które po zmianach ujmuje się w rozdziale 75835 – Rezerwa na uzupełnienie 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

       - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80117 –Branżowe szkoły I stopnia – zwiększa się o kwotę 

346.596,18 zł dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2024 roku przez szkołę niepubliczną  

o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w 

Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych, 

       - rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych – zwiększa się o kwotę 284.933,63 zł dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji  

w 2024 roku przez szkołę niepubliczną o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych. 

             - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze –  

w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 10.935,00 zł 

wpływy z usług, stanowiące opłaty za wydanie ciepłych posiłków dla uczniów Specjalnej Szkoły Podstawowej 

(koszt posiłków pokrywają Ośrodki Pomocy Społecznej, z terenów których, pochodzą dzieci). 

             - w dziale 855  – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - w związku z rozliczeniem zaliczek przyznanych  

na utrzymanie lokalu w 2024 rok, zawodowym rodzinom zastępczym /2.378,17 zł/, oraz nadpłaconych świadczeń 

tytułem kosztów utrzymania dziecka przebywającego w Rodzinnym Domu Dziecka /97,87 zł/, zwiększa się  

o kwotę 2.476,04 zł wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych. 

 



20 
 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 -  w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 –  Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 3.500.000,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Rozbudowa ulicy Reja w Wągrowcu’’. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się  o kwotę  

396.027,50 zł rezerwę ogólną. Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.773.671,47 zł, z tego rezerwa ogólna 

441.301,50 zł, rezerwy celowe 2.232.369,97 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100.000,00 zł. 

            - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół nr 1  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 102.430,07 zł wydatki na realizację programu Erasmus+ ,,Nowa europejska 

jakość w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’. 

Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanej dotacji (przed zm. par. 2070), dla Gminy Skoki, przeznaczonej 

na dowóz ucznia niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca 

zamieszkania do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, w ramach środków Funduszu 

Pomocy (po zm. par. 2710) 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy –  

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 59.334,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

              -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze –  

w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 10.935,00 zł 

wydatki statutowe,  stanowiące koszt zapewnienia ciepłego posiłku dla uczniów. 

             - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku ze zwrotem nadpłaconych świadczeń, 

przez zawodowe rodziny zastępcze, środki w kwocie 1.174,37 zł zostają zaplanowane z tytułu zwrotu do budżetu 

Gminy Miejskiej Wągrowiec, z terenu której w 2024 roku Powiat Wągrowiecki uzyskał środki finansowe na 

pokrycie części kosztów utrzymania dzieci we wskazanej formie rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

          3.  w załączniku Nr 5 – dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2025 roku:                                                                                            

           - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – zmienia się klasyfikację 

budżetową zaplanowanej dotacji (przed zm. par. 2070), dla Gminy Skoki, przeznaczonej na dowóz ucznia 

niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, w ramach środków Funduszu Pomocy (po zm. 

par. 2710). 

 

          4. w załączniku Nr 7 - dotyczącym przychodów i rozchodów w 2025 roku, zwiększa się o kwotę 102.430,07 zł  

przychody jednostki samorządu z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (niewykorzystane  

w 2024 roku, środki finansowe na realizację programu Erasmus+ ,,Nowa europejska jakość w Zespole Szkół nr 1 

w Wągrowcu’’). 

 

 5.  w załączniku Nr 9 do Uchwały dotyczącym planu finansowego Funduszu Pomocy w 2025 roku: 

            - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – zmienia się klasyfikację 

budżetową zaplanowanej dotacji (przed zm. par. 2070), dla Gminy Skoki, przeznaczonej na dowóz ucznia 

niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, w ramach środków Funduszu Pomocy (po zm. 

par. 2710). 

                                                                                                              

                                                                                                              Przewodnicząca  

                                                                                                   Rady Powiatu Wągrowieckiego                                           

                                                                                                            ……………………… 

                                                                                                            /Natalia Pałczyńska/ 


